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  رانیآهن ا در راه یحفاظت  و محدوده یساتیدور تأسیم، کرین ابعاد حرییتع
 

دانشجوي دکتراي دانشگاه امیر کبیر، مدیر بخش خط و سازه هاي فنی مرکز تحقیقات سهیل غیاثوند، 
  آهن ج.ا.ا  راه

ل و ، کارشناس ارشد راه و ترابري دانشگاه صنعتی شریف، عضو هیئت علمی پژوهشکده حممحمد پوررضا
  1نقل وزارت راه و ترابري 

 1 Mohammad_pourreza@yahoo.com، 09122471776 
  دهیچک

متر به منظـور کریـدور تاسیسـاتی،     30، محدوده 79آهن مصوب سال  ها و راه راه بر اساس قانون ایمنی
متر جهـت صـدور مجـوز احـداث، بعنـوان       30عد از محدوده متر ب 70متر و محدوده  17بعد از حریم 

هـاي   آهن مشخص گردیده اسـت. مشـکلاتی هماننـد افـزایش هزینـه      هاي آن براي راه حریم و محدوده
هاي اطراف، کـاهش   هاي بالاي حفظ و نگهداري حریم و محدوده هاي و هزینه استملاك زمین، دشواري

آهـن   هـاي شـرکت راه   آهن و با توجه بـه برنامـه   ف خطوط راههاي اطرا ایمنی با توجه به توسعه کاربري
هـاي حـریم و    جهت افزایش سرعت در خطوط، منجـر بـه ایجـاد ضـرورت بـازنگري در ابعـاد و انـدازه       

یکـی از معضـلات در ایـن بـازنگري دسترسـی بـه مبنـاي         هاي اطراف آن را ایجاد کرده است. محدوده
  است. هاي مصوب مستند و مستدل در تعیین اندازه

هایی جهت الگوگیري  به استخراج نمونه در این مطالعه در گام اول با بررسی مطالعات داخلی و خارجی
ها و ابعاد مربوطه پرداخته شد. در گام دوم محدوده اثرگـذاري   و تعیین عوامل تأثیرگذار بر میزان اندازه

 ياً بـا تحلیـل ایـن عوامـل، مبنـا     ید و نهایت ـهریک از این پارامترها بر سه ناحیه بیان شده بررسی گرد
  د.یجاد گردیاطراف آن ا يها م و محدودهیط حرین ابعادو شراییتع

حـداقل عـرض مـورد نیـاز بـراي حـریم        ها لیاز تحل نتایج حاصلبوجود آمده و  یعلم يمبنابر اساس 
فـزایش  بینی توسعه آتی به ازاي ا که در صورت پیش پیشنهاد شدمتر  25/8آهن در مقاطع معمولی  راه

شـود و همچنـین افـزایش حـریم      متر به میزان حریم در آن سمت افزوده مـی  5هر خط در هر سمت، 
بینی نشده و مشکل تأمین دیـد   متر براي مواقعی که حریمی براي توسعه آتی پیش 10متري تا  25/8

  وجود دارد، امکان پذیر است.
وه سیسـاتی و محـدوده حفـاظتی و شـی    ها و پیشنهاداتی بـراي تعیـین عـرض کریـدور تأ     در انتها روال

بنظـر   يراقتصـاد یدر هـر سـمت غ   يمتـر  30ک معبـر  ینگهداري از آن ارایه گردید و لزوم حفاظت از 
ن یـی ط تعیل بـا شـرا  یاز هر سمت محور ر يمتر 100ز کنترل عرض ین یمحدوده حفاظت يد. برایآ یم

  ط درنظر کرفته شود.یشده، بعنوان حداقل شرا
  

  هن، ابعاد حریم، کریدور تأسیساتی، محدوده حفاظتیآ راه :کلید واژه
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